2. Noli igitur a veritate deficiens eam prodero. <sup>g</sup> siquidem <sup>h</sup> epistolæ missæ episcopis a concilio Oc-

### CASTIGATIONES ET NOTÆ.

<sup>a</sup> Cubicularii nomen, si quando a probatis auctoribus simpliciter ponitur, significat præpositum sacri cubuli, cujusmodi sunt, quos Gallice dicimus, *les premiers gentilshommes de la chambre*. Porro cum cubicularii ante Theodosium fuissent quidem inter primas dignitates, sed tamen post præfectos Urbi et prætorio, equitumque magistros, et comites consistorianos, id est, comites sacrarum largitionum et rerum privatarum, quæstorem, et magistrum officiorum, comitibus præpositi sunt, tribusque prioribus exæquati, in gratiam Macrobij, ut habetur in lego data Constantinopoli a Theodosio ad Florentium P. U. viii idus Novembris, Honorio xii et Theodosio x AA. CC. Is est annus Christi 422.

<sup>b</sup> Par est credere, scripsisse Nestorium Cælestio, non tamquam uni amicorum, sed velut duci totius factionis, quæ cum multis haberet episcopos, poterat augere numerum Orientalium, ex quibus Joannes Antiochenus coacturus erat pro Nestorio conciliabulum. Scripsisse conjicio post Cælestium imperiali edicto Constantinopoli ejectum : ejectus vero est C <sup>c</sup> ann. 429, ut vidimus in Comenitorio.

<sup>e</sup> Igitur oportuit litteras prius a Cælestio ad Nestorium dari, quibus significaret, quam ægre ferret suam ex urbe regia expulsionem ; et quereretur, ut opinor, se vana spe absolutionis cum reliquis sociis lactatum hæctenus a Nestorio ; immo flagitaret procurari sibi tutum receptui locum.

<sup>d</sup> Dicta sunt ista hæreticorum more, quo solent conquiri se ab aliis pati mala, quæ ipsi per summam improbitatem catholicis inferunt (*1 part. conc. Ephes. cap. 30*). Vide super ea re supplicationem Basilii, Thalassii, et aliorum sanctissimorum monachorum ad imperatorem Theodosium, ex qua cognosces, quam immaniter furens hæresiarcha in catholicos Neiservos, aulicorum magis ratumque potentia abusus sit.

<sup>e</sup> Miretur forte lector, qui Nestorius, cum recte sentiret de peccato originali, quod constat tum ex epistola Cælestii ad Nestorium, tum ex Nestorii sermionibus, quos ante recensuimus, pollutus dicat, qui a communione Cælestii peccatum originale impugnantis se abtinerent. An alludit ad eam solam Pelagianismi partem, qua gratia Dei unicuique ex meritis, ipsi etiam Christo dari asserebatur ? Putant enim docti quidam, in eo existisse tantam cognitionem hæresion dyarum, ut Nestoriana credi poterit, quasi quidam Pelagianæ ramus aut infelix stelo. An quia Cælestius cum adhæreret Nestorio veluti patrono, eorum societatem vitabat, quos vel Arii, vel Apollinaris impietate pollutos Nestorius jactaret ? An potius Cælestius cum Nestorio, pari impietate, licet dispari causa, negabat beatam Virginitatem esse *θεοτόκον* ? Id consequentia verba, *prudenter ejusdem orthodoxæ professionis hæretico sensu scripta a Nestorio, confirmant.*